hilaro, fröhlich machen, aufheitern: huins (Periclis) suavitate maxime hilaratas Athenas sunt; Bru 44. (vocis genus) hilaratam ac remissam; de or III 219. lucidum motum, quo sensus hilararetur, Graece ἡδονή, Latine voluptatem vocant; fin II 8. ut (terra) cum caelo hilarata videatur; nat II 102.

hilarulum, recht heiter: quoniam (Attica) hilaria est; A XVI 11, 8.

hinc, von hier, von, auf dieser Seite, daher: I me hinc avolataram; Tusc I 103. hinc amicis praecidium comparatur; inv I 5. a se Scavolam hinc eundem esse convenit; de or II 13. istim (mala) emanant, boni autem hinc quod expectes, nihil est; A VII 21, 1. hinc illa Verria nata sunt; Ver IV 24. hinc in Ligarium crimen oritur; Ligar-

22. hinc pietas (pugnat), illinc scelus; hinc constantia, illinc furor; hinc honestas, illinc turpitude; Catil II 25. quam longe est hinc in saltum? Quint 79. — II. quae (via) est hinc in Indiam; fin III 45. — III. hinc omnia, quae pulchra sunt, plena gaudiorum sunt; Tusc V 67. — IV. hinc Hercules, hinc Castor et Pollux, hinc Aesculapius; nat II 62.

hinnitum, Wiefern: subita (Dionysius) exaudit hinnitum; div I 73.

hio, offen stehen, klaffen, schnappen, begehrē: cum mutila quaedam et hiantia locuti sunt; orat 32. Verrem tantum avaritiae semper hianta atque imminente fuisse; Ver II 134. cum pisciculi parvi in concham hiantem innataverunt; nat II 123. quae (coniunctio) neque asperos habeat concursus neque diunctorum atque hiantes; part or 21. qui (poëtae), ut versum sacerent, saepe habant; orat 152.

hippocentaurus, Hippocentaur: in nubibus numquam animadvertisisti leonis formam aut hippocentauri? div II 49.

Hippomactens, Hippomactisch: senarios et Hippomacteos (versus) effugere vix possumus; orat 189.

hirnuta, struppig: quarum (animantium) aliæ coriæ tectæ sunt, aliæ spinis hirnuta; nat II 121.

hirudo, Blutegel: accedit illud, quod illa conationalis hirudo serarii putat . . ; A I 18, 11.

hisco, ben Wund auftun: omnino hiscere audiebit? Phil II 111.

historia, Geschichte, Erzählung: I. 1. quis nescit primam esse historias legem, ne quid falsi dicere audeat? deinde ne quid veri non audeat? ne quae suspicio gratiae sit in scribendo? ne quae similitatis? de or II 82. f. II. 1. commoveo. erat historia nihil aliud nisi annalium confectio; de or II 52. huic generi historia finitima est, in qua narratur ornata; orat 68. obscura est historia Romana; rep II 33. quid historiae de nobis ad annos DC praedicarint? A II 5, 1. — 2. historia est gesta res ab aetatis nostrae memoria remota; inv I 27. — II. 1. historia testis temporum, lux veritatis, vita memoriae, magistra vitae, nuntia vetustatis, qua voce alia nisi oratoris immortalitati commendatur? de or II 36. primis ab his (Herodoto, Thucydide), ut ait Theophrastus, historia commota est, ut auderet uberrima et ornata dicere; orat 39. in quibus (continentibus suis scriptis) perpetuam rerum gestarum historiam complectens; ep V 12, 8. quamquam hic laudationibus historia rerum nostarum est facta mendosior; Bru 62. moleste fero Venetioli me historiam non habere; A XII 8, 1. Italici belli et civilia historiam iam a te paene esse perfectam; ep V 12, 2. A. Albinus, is qui Graece scripsit historiam; Bru 81. hortaris me, ut historias scribam? A XIV 14, 5. — 2. addidit maiorem historias sonum Antipater; de or II 54. ego me do historie; A II 8, 1. similes Dodoneae improbitatem historis Graecis mandatam esse demiro; div II 69. — 3. huins (Sisennae) omnis facultas ex historia ipsius perspicil potest; Bru 222. esse utilitatem in historia, non modo voluptatem; fin V 51.